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Ambitionen med måndagsträffarna är att de skall utgöra en naturlig och levande samlingspunkt för alla
som på något sätt vill arbeta för barnets rättigheter. Ett forum för information, diskussion och dialog. 

Under våren fortsätter samarbetet med Scandic. Träffarna kommer att hållas på olika hotell olika
måndagar, se kalendariet nedan. Vi tackar Scandic Hotels för generöst stöd. Arrangör är Rädda Barnens
diskrikt i Stor-Stockholm. Alla träffarna börjar kl. 19.00 och är avgiftsfria.

Välkommen!

Måndagen 8 mars, Scandic Park hotell, Karlavägen 43, nära T-bana Stadion

OM ATT ÖPPNA FÖR SAMTAL MED UNGA I MÅNGKULTURELLA MILJÖER,
RÄDDA BARNENS SAMTALSGRUPPER.
Ska man verkligen behöva särskilda grupper för att prata könsroller med ungdomar med utländsk bakgrund?  Ja, det underlättar i alla
fall, säger de som jobbar med ”Coolt med koll”, Rädda Barnens samtalsgrupper speciellt inriktade på ungdomar i mångkulturella
miljöer. Det handlar om könsroller, integration, religion, utanförskap, kärlek och våld. Sådant som berör unga människor överallt.
”Det gäller att inte täppa till munnen på någon. Det är ungdomarna som vet vad det handlar om ”. Merparten av arbetet drivs helt
av frivilligkrafter. 

Under kvällen berättar Jonas Norell, en av projektledarna hur det går till. 

Måndagen 15 mars, Scandic Anglais, Humlegårdsgatan 23, vid Stureplan

”KILLAR KAN OCKSÅ MÅ DÅLIGT.” STOCKHOLMS STADSMISSIONS ARBETE
TILL STÖD FÖR KILLAR MED PSYKISK OHÄLSA.
Vi har länge hört talas om hur unga tjejer mår allt sämre. Unga män som mår dåligt talas det mindre om. Stockholms stadsmis-
sion vill vara ett komplement till det allmännas stöd, som man menar brister när det gäller stöd till unga pojkar/män mellan 16
och 25 år. Förutom att ta emot pojkar och män i terapier vill man också påverka det allmänna för att stödet ska bli bättre.  

En kväll med Jan Löwdin, psykoterapeut och projektledare. 

Måndagen 22 mars, Scandic Sergel Plaza, Brunkebergstorg 9,
vid T-centralen

KOLLO,VART TOG DEN FÖREBYGGANDE TANKEN VÄGEN? 
Det är inte låginkomsttagarnas barn som åker på kollo eller andra läger, utan främst barn till
tjänstemän och egna företagare. Det har blivit dyrare och svårare att åka på kollo, om man inte
har väldigt tuffa hemförhållanden. ”Klyftorna mellan barnfamiljerna fortsätter att öka, kollo är
en rättvisefråga”. Det säger Lena Nyberg, före detta barnombudsman, numera bland annat ord-
förande i Barnens Ö’s stödförening. Barnens Ö är en av grundpelarna i Stockholms kolloverk-
samhet som är hotat i det allt kärvare klimatet för kollo.

En kväll med Lena Nyberg, Barnens Ö’s stödförening

Måndagen 29 mars. Scandic Park hotell, Karlavägen 43, nära T-bana Stadion 

OM ATT BRYTA TABUN I SAMTAL OM FAMILJEVÅLD 
– SYSTERJOUREN SOMAYA.
Kvinno- och tjejjouren Somaya har särkilt kunskap i att bemöta kvinnor med muslimskbakgrund/identitet/kvinnor med ut-
ländsk härkomst och är flerspråkiga. Inom ramen för Sveriges Kvinnojourers och tjejjourers Riksförbund, SKR, driver nu Syster-
jouren Somaya ett projekt om våld i familjen. Projektets arbete innehåller en film , ett spel och tre träffar  där  familjer talar  om
våld i familjen. I spelets form blir det möjligt att tala också om svåra familjemönster och förtryck, utan att hindras av kulturella
tabun.  

Aisha Mussa Gaas från Somaya berättar om projektet.

När du som förälder behöver
en annan mamma eller pappa

att prata med.

Föräldratelefonen
020-786 786

     



(5 april – annandag påsk, ingen måndagsträff)

Måndagen 12 april, Scandic Park hotell, Karlavägen 43, nära T-bana Stadion

VÄXA – INTE LYDA, OM BARNETS RÄTT ATT VARA EN EGEN INDIVID.
Lars H Gustafsson talar utifrån sin nya bok om hur vi som vuxna kan lära oss förstå, uppmuntra och utmana barnet. Lars H
Gustafsson har i debatten kritiserat nygamla uppfostringsmetoder som betonar lydnad på bekostnad av barnets rätt att uttrycka
sig och växa utifrån egen kraft och lust. Det handlar både om att hantera vardagliga situationer och att förstå barns utveckling
från anknytning till frigörelse.

Kvällens föreläsare: Lars H Gustafsson barnläkare och författare.

Måndagen 19 april, Scandic Malmen Hotell, Götgatan 49-51,T-bana Medborgarplatsen

FLICKAN UNDER GATAN OCH ANDRA BARN SOM INTE KAN BO HEMMA.
För tio år sedan gick det inte att tala om gatubarn i Sverige. För två år sedan skrev Anders Roslund och Börge Hellström boken
”Flickan under gatan”, som bygger på verkliga berättelser från barn som lever i tunnlar under Stockholm. De kunde inte berätta
hela sanningen om hur barnen levde – den var alltför hemsk. Under kvällen samtalar författarna med forskaren Yvonne Sjöblom,
som på uppdrag av Rädda Barnen kartlagt situationen för barn och ungdomar som rymmer eller kastas ut hemifrån i Sverige.
11 procent av alla 18-åringar har sådana erfarenheter. Samhällets stöd till de här barnen är fortfarande obefintligt eller otill-
räckligt. Vi visar också 5 minuter film – en flickas personliga skildring av hur det kan kännas att fly sitt hem.

Medverkande: Anders Roslund och Börge Hellström, författare, och Yvonne Sjöblom, forskare.

Måndagen 26 april, Scandic Anglais, Humlegårdsgatan 23, vid Stureplan.

”MUSKETÖRERNAS BARN”, OM TAPPADE FÖRÄLDRAROLLER, OCH OM BARN
SOM INTE GETT UPP.
Under 70-talet var de unga ”rövare”. Missbruk och kriminalitet frodades i gänget i Rågsved. Många dog, andra trasslade till sina
liv för många år framåt. I SVT:s och Tom Alandhs film ”Vi som överlevde Rågsved”, möter vi några av dem. De tog tag i sina liv,
bildade föreningen Musketörerna i Rågsved och ger nu varandra stöd. Men föreningen hjälper också deras vuxna och halvvuxna
barn att hitta tillbaka till sina föräldrar igen. Och att hitta sina egna roller i relationerna. Det är en kamp, ofta i det tysta och
ofta utan stöd från samhället. ”Musketörernas barn” berättar om hur det är att bli övergiven, och om att i övre tonåren bli någons
barn igen.

Medverkande: Annelie, Loella, Jandre, Felicia och Victor.

Har du frågor eller synpunkter kring måndagsträffarna kan du kontakta Rädda Barnens regionkontor i Stockholm telefon 
08-698 90 00. Du kan också skicka e-post till anna.frenning@rb.se. Information om utbildningar och vad som är aktuellt inom
Rädda Barnen i Stockholmsregionen hittar du på vår hemsida: www.rb.se/region/ost
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